
身元保証人様 

御家族様  各位 

 

 

面会についてのお知らせ 

 

日頃より当法人並びに施設運営に付きましては、ご協力を賜り厚く 

御礼申し上げます。 

 また、新型コロナウイルス感染症対策に伴う当施設の取組みにおき 

まして、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症予防のため、面会についてご配慮 

いただいておりましたが、令和５年２月１３日（月）より、面会を再 

開することに致しましたので、ご連絡致します。 

 オンライン面会につきましても、引き続き受け付けしておりますの 

で、ご利用ください。 

  高齢者施設においては、引き続き細心の注意を払いながら感染対策 

 を行っております。ご家族の皆様にも、入居者様にとっても安全な面 

 会を継続できるよう、ご理解・ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

※ 面会にあたってのお願い 

・面会は、ご家族の方に限り、会議室にて１～２名まで。 

・面会時間は、１５分以内。 

・小学生以下の面会は、お断り致します。 

  ・基本的な感染対策の実施 

不織布マスク・検温・手指消毒・チェックシートへの記載・間 

隔の保持・室内の換気を実施し、入居者様も不織布マスクを着用 

します。 

 

 

 

社会福祉法人室蘭天照福祉会 

軽費老人ホーム泉寿園 


